
 

 

 

せいふうニュース  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

   

  

  

 

 

                  

      

                   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vol.26 
2024 社会福祉法人 賛育会 清風園 http://www.san-ikukai.or.jp/seifu-en/ 

社会福祉法人 賛育会 清風園（代表） TEL:042-735-3000 

〇特別養護老人ホーム          TEL:042-735-3000   ○清風ヒルズ金井          TEL:042-708-1400 

○高齢者在宅サービスセンター  TEL:042-734-8096     ○訪問看護ステーション     TEL:042-735-3066 

○グループホーム丘の家清風   TEL:042-734-8197   ○ヘルパーステーション   TEL:042-734-8195 

○清風園診療所         TEL:042-735-3000   ○訪問巡回ステーション   TEL:042-737-5501 

  ○ナイトサポート              TEL:042-734-8195 

  
   



  

 

  

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

 

令和六年が幕を開け、元旦に清風園のご利用者、グループホームやヒルズのご入居者の皆様と

新しい年をお祝いすることが出来ました。 

 

  昨年は、コロナ明けの年となり、６月に４年ぶりの対面よる「家族懇談会」の開催や 

１１月には地域の方々をお招きしまして「清風祭」を開催することが出来ました。 

 

  また、ご家族との対面面会も更に緩和され、特養での暮らしはコロナ後の新しい生活が始ま

った年でもありました。まだまだ、ご不便をおかけしておりますが、確実に前に進むことが出

来ましたことは、皆様のご協力とご理解があってこそと思います。 

 

  また、清風園としても地域貢献として力を注いでおります「子ども食堂」（にこにこ清風ワ

ゴン）が２０２４年１月で１３０回を迎えることになりました。個人のボランティアさん、団

体、企業のご寄付により、毎月第３木曜日午後５時３０分から金井中学校の駐車場でお弁当の

９０食を２００円で提供、地域との関係もより深まりつつあります。 

 

  さて、今年は７月２０日に清風園が生誕６０周年記念を迎えます。（干支では辰年の還暦と

いうことになります。）６０年前の１９６４年には、東京オリンピックの開催、世界初の高速

新鉄道「東海道新幹線」が開業した年でもあり、まさに日本が大きく飛躍した年でもありまし

た。 

 

今年の清風園には、辰（龍）の如く、天に舞い上がるような、晴れ晴れしい気持ちで清風園

職員が一丸となって力を合わせ６０周年に向かって参りたいと思います。 

 

  本年も変わらぬお付き合いをどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

２０２４年元旦                         施設長 木口圭子 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

火加減はもう少し強めがいいかしら？ 

俺は、かき混ぜるからあとよろしく！ 

そうしたら味付けは任せてね。 

役割分担を行いながら美味しい芋煮が出来ました。 

役割分 

料理は下準備が大切よ！ 

私に任せて！ 

1２月１日に中庭にて、デイサービス

の芋煮会が開催されました。 

最後の仕上げは、 

私が行わせて頂きます。 

 

12 月 26 日、清風園中庭で

町田高校野球部の生徒さんが

お餅つきに来てくれました。 

特養のご利用者も参加され 

皆様楽しまれました。 

出来上がった後に、皆さんで

召し上がって頂き、鏡餅にし

て飾りました。 



 

  

 

 

                    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：〒195-0072 東京都町田市金井７-１７-１３  社会福祉法人 賛育会 清風園  

●        編集：広報委員会 ＴＥＬ：０４２-７３５-３０００（代） 

★ご意見お寄せ下さい e-mail：seifu@san-ikukai.or.jp 

 

 

12月各フロアではクリスマスのイベントが開催されました。 

清風ヒルズ金井では、クリスマスペイジェントをご入居者と一緒に開催いたしました。 

 すてきなピアノと聖歌隊が加わり、ご入居者の皆さんが久しぶりに歌や詩の朗読をされ、

とても素敵なクリスマス会となりました。 

 

★ ☆ にこにこ清風食堂 ☆ ★ 

開 催 日：毎月第３木曜日 17：30～18：30 

※９０食限定の為、無くなり次第終了します。 

開催場所：金井中学校駐車場（ブログでお知らせ） 

※フードドライブも行っておりますので、ご協力お願いします。 

 

 

フラワーセラピー研究会町

田地区の方々を講師にお招

きして、しめ縄づくりを教

えて頂きました。 

おかげさまで良い年が迎え

られそうです。 

 

 


